
Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта» 

(БФУ им. И. Канта) 

Jr ~~Jv 
'-'~ ПРИКАЗ 

г. Калининград 

О введении в действие локальных нормативных актов 

В связи с утверждением локальных нормативных актов решением Ученого совета 

БФУ им. И. Канта, пр и к азы в аю: 

1. Ввести с 01.09.2022 в действие следующие локальные нормативные акты: 
1.1. Положение об ученом совете образовательно-научного кластера в федеральном 

государственном автономном образовательном учреждении высшего образования 

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»; 

1.2. Положение о Комитете по развитию образовательно-научного кластера в 
федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего 

образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»; 

1.3. Положение о порядке перевода внутри университета, перехода с платного 
обучения на бесплатное, порядке отчисления обучающихся и восстановления на обучение 

в БФУ им. И. Канта (новая редакция); 

1.4. Положение о проведении текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся по программам высшего образования программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, в федеральном 

государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта» (новая редакция); 

1.5. Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности по 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры в федеральном государственном автономном образовательном 

учреждении высшего образования «Балтийский федеральный университет имени 

Иммануила Канта» (новая редакция); 

1.6. Положение об основной профессиональной образовательной программе по 
направлениям подготовки 1 специальностям высшего образования - программам 

бакалавриата, специалитета, магистратуры в федеральном государственном автономном 

образовательном учреждении высшего образования «Балтийский федеральный 

университет имени Иммануила Канта» (новая редакция); 

1. 7. Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности 
при сетевой форме реализации образовательных программ в федеральном 

государственном автономном образовательном учреждении высшего образования 

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта» (новая редакция); 

1.8. Положение об электронной информационно-образовательной среде в 

федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего 
образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта» (новая 

редакция); 



1.9. Положение об электронном учебно-методическом комплексе в 
государственном автономном образовательном учреждении высшего 

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»; 

федеральном 

образования 

1.10. Положение о ресурсном центре по микроэлектроники на базе образовательно
научного кластера «Институт высоких технологий» федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования «Балтийский 

федеральный университет имени Иммануила Канта»; 

1.11. Положение о выпускной квалификационной работе по образовательным 

программам высшего образования программам бакалавриата, специалитета, 

магистратуры, выполняемой в форме стартапа в федеральном государственном 

автономном образовательном учреждении высшего образования «Балтийский 

федеральный университет имени Иммануила Канта» (новая редакция); 

1.12. Положение о практической подготовке обучающихся в федеральном 

государственном автономном образовательном учреждении высшего образования 

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта» (новая редакция); 

1.13. Положение об оценке работников из числа профессорско-преподавательского 
состава БФУ имени И. Канта; 

1.14. Положение о реализации в БФУ им. И. Канта программ подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре в соответствии федеральными 

государственными требованиями (новая редакция); 

1.15. Положение о Конкурсе грантов 2022 года для аспирантов БФ У им. И. Канта; 
1.16. Положение о программе «Целевая аспирантура БФУ им. И. Канта»; 
2. Директору РR-офиса Вишнякову А.С. разместить указанные локальные 

нормативные акты на официальном сайте БФУ им. И. Канта. 

Основание: протокол заседания Ученого совета БФУ им. И. Канта от 30.08.2022 

Ректор А.А. Федоров 


